
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-6-9-2  
Séance du vendredi 13 juin 2014 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n°CG-2014-2-9-1 du 13 mars 2014 relative au Budget Primitif 2014 – 
les moyens d’intervention en faveur du sport 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1, les 
subventions telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 34 300 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E 732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140613-0000013283-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/06/2014
Réception par le Prefet : 16/06/2014
Publication : 20/06/2014



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 JUIN 2014 
 

Fonds manifestations 
PROGRAMME 2014 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD01111 
AMICALE CYCLISTE THANN 
19ème édition Cyclosportive LA VOSGIENNE - 7 septembre 2014 
 

1 800,00 

FMD01109 
ASPTT MULHOUSE SECTION CYCLISME 
TOUR ALSACE CYCLISTE 2014 - 29 juillet au 3 août 2014 
 

7 500,00 

FMD01134 
ASPTT MULHOUSE SECTION CYCLISME 
VTT Epreuve Coupe d'Alsace - 29 juin 2014 au Waldeck à Mulhouse 
 

300,00 

FMD01137 

ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF AMMERSCHWIHR TROIS EPIS 
COLMAR 
Estivales du Golf - 4, 5, et 6 juillet 2014 - Ammerschwihr 
 

800,00 

FMD01135 
BOXING CLUB GUEBWILLER 
Choc des Titans 3 - Gala de Boxe - Guebwiller le 17 mai 2014 
 

1 000,00 

FMD01127 
CD BASKET DU HAUT-RHIN 
Fête du Mini Basket 2014 - 29 mai 2014 - Zillisheim 
 

500,00 

FMD01146 
CD CANOE KAYAK 
Sélection Nationale N1 de Slalom à Huningue les 21 et 22 juin 2014 
 

800,00 

FMD01144 
CERNAY WATTWILLER HANDBALL 
Challenge Thierry Omeyer - handball - 23 et 24 août 2014 à Cernay 
 

700,00 

FMD01148 
COLMAR AURORE ROLLER SKATING 
3ème Edition des 6 h de Roller de Colmar - 24 août 2014 
 

300,00 

FMD01138 

COURSE D'ORIENTATION BUHL ET FLORIVAL 
Festival de Course d'orientation - 12, 13 et 14 juillet 2014 vallée de 
Guebwiller 
 

700,00 

FMD01108 
COURSES DU  JURA ALSACIEN 
12ème Edition des Courses du Jura Alsacien - 16 août 2014 
 

900,00 

FMD01142 
LES SPARTACUS LUTTEURS DE MULHOUSE 
Championnat du Haut-Rhin de Lutte Adaptée -12 juin 2014 - Altkirch 
 

300,00 

FMD01130 

MARKSTEIN AIRWAYS 
Compétition Nationale de Parapente - 17 et 18 mai 2014 au 
Markstein 
 

300,00 

FMD01145 

MULHOUSE SQUASH CLUB 
Open de Squash des 3 Frontières - 13 au 15 juin 2014 - Espace 3000 
Mulhouse 
 

2 500,00 



FMD01143 

MULHOUSE TENNIS DE TABLE 
54ème Tournoi International de Tennis de Table - Mulhouse - 7 et 8 
juin 2014 
 

700,00 

FMD01141 

MULHOUSE WATER POLO 
Coupe de France des Régions de Water Polo - 8 au 13 juillet 2014 - 
MULHOUSE 
 

1 000,00 

FMD01131 
PAYS DE COLMAR ATHLETISME 
4ème Meeting National d'Athlétisme  - Colmar - 13 juin 2014 
 

2 200,00 

FMD01147 
RUGBY CLUB MULHOUSE 
Finales Rugby Secteur Grand Est - 24 et 25 mai 2014 Mulhouse 
 

400,00 

FMD01129 

SKI CLUB VALLEE WESSERLING 
Grand Prix International Ski de la Haute Thur - 8 et 9 mars 2014 au 
Markstein 
 

1 300,00 

FMD01139 

SOULTZ BOLLWILLER HANDBALL 
15ème édition du Tournoi de handball de BOLLWILLER - 22 juin 
2014 
 

300,00 

FMD01136 

STE DE GYMNASTIQUE LE PROGRES DE CERNAY 
Finale Zone Est de gymnastique par équipes - 14 et 15 juin 2014 à 
Cernay 
 

2 500,00 

FMD01110 

TENNIS CLUB DE L'ILLBERG - MULHOUSE 
Tournoi "Future" Grand Prix Barrisol - Mulhouse 5 au 14 septembre 
2014 
 

3 000,00 

FMD01128 

TENNIS CLUB HUNINGUE 
Tournoi National du Tennis Club de Huningue - 4 au 25 juin 2014 à 
Huningue 
 

800,00 

FMD01125 

TENNIS CLUB KEMBS 
25ème Tournoi Féminin de Tennis de Kembs - 30 juin au 5 juillet 
2014 
 

500,00 

FMD01077 

UNION DEPARTEMENTALE DES SAPEURS-POMPIERS DU HAUT - 
RHIN 
23ème Championnat de France VTT Sapeurs Pompiers - Kaysersberg 
le 13 septembre 2013 
 

3 000,00 

FMD01133 

VOLLEY BALL CLUB ENSISHEIM 
4ème tournoi international de volley benjamins - 1er et 2 mars 2014 à 
Ensisheim 
 

200,00 

 

Total 34 300,00



 


